
                              令和５年７月２０日 No．５ 

 

 

 

 

                                

                                           １５０周年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１学期間のご支援・ご協力ありがとうございました !!  

 

４月７日の統合式でスタートしました、令和５年度の日高小学校。新たに三つの地区が加わったこと

により、より広い見地から日高小学校の子どもたちのことを見守っていただけるようになりました。おかげさ

まで、参観日・修学旅行・自然学校・体験活動・水泳・リサイクル活動など、主な行事を終え、なんと

か１学期末を迎えることができました。皆様のご支援・ご協力に感謝申し上げます。 

それから、日々バス停まで見送り・お迎えに来ていただいているボランティアの皆さん。朝、学校近くま

で子どもたちと一緒に歩いてくださっているボランティアの皆さん。子どもたちの下校時刻に合わせて、危

険な所で見守っていただいているボランティアの皆さん。ありがとうございました。登下校時での大きな事

故や事件が無かったのは、皆さんに見守っていただいているからこそのことです。献身的なご協力に厚く

お礼申し上げます。 

期末懇談会では 1 学期のお子様の様子や今後のさらなる成長を願ってのお話をさせていただきまし

た。暑い中、足元の悪い中となりましたが、ご参加いただきましたこと、お礼申し上げます。お話できたこと

を 2学期にいかせるよう努力してまいります。 

そして、いよいよ明日から学びの場を学校から家庭・地域へお返しします。「健康」や「安全」について

子どもたちに指導しているところですが、ご家庭でもご指導いただき、一生の思い出となる２０２３年度の

夏休みとなりますよう、よろしくお願いいたします。年々暑くなるように感じられる夏です。保護者の皆様も、

お体に気を付けてお過ごしください。 

（写真は、野菜が毎日いっぱい採れて、喜んでいる 3 年生の子どもたちです。お世話になった老人

会の皆様に感謝とお礼をこめての笑顔のメッセージです。ありがとうございました。） 

【学校教育目標】   『自ら学ぶ子 学び合う子』    

 



 

…あゆみ（通知票）は学校と家庭をつなぐメッセージ… 
あゆみ（通知票）は、学校生活での成果や課題を学期ごとに 

家庭へ報告する文書ですが、同時に「今後、お子様をどう伸 

ばしていったらよいか」を考える学校から家庭へのメッセー 

ジでもあります。良いところは大いにほめ、改善していくと 

ころは「何をどうがんばればよいか」を親子で相談していただ 

き、成長につながるよう上手にご活用ください。 

職員紹介    先生 

７月 5 日からの勤務で 

す。主に、５年生に関す 

る業務に携わります。 

どうぞよろしくお願い

いたします。 

今年の日高小の夏は １５０年ぶりに熱い！！ 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月 

１１日(金) 山の日（祝日） 

１４日(月)・１５日(火)  学校閉庁日 

２０日(日) 日高小学校１５０周年祭 

２８日(月) 第２学期始業式 11：30下校 交通立ち番 

２９日(火） 午前中授業（１１：３０下校） 

３０日(水） 給食開始 （１３：３０下校） 

３１日(木） （１３：３０下校） 

９月 

１日（金） 委員会活動 

４日（月） のびのびチャレンジ（２・３年） 

５日（火） のびのびチャレンジ（５年） 

６日（水） のびのびチャレンジ（４年） 

７日（木） のびのびチャレンジ（６年） 

８日（金） クラブ活動 

１６日（土） 登校日 午後下校 

１７日（日） 運動会（雨天順延） 

１８日（月） 敬老の日（運動会予備日） 

１９日（火） 振替休業日（１６日分） 

２０日（水） 振替休業日（１７日分） 

２３日（土） 秋分の日（祝日） 

２５日（月） のびのびチャレンジ（２・３年） 

２６日（火） のびのびチャレンジ（５年） 

２７日（水） のびのびチャレンジ（４年） 

２８日（木） のびのびチャレンジ（６年） 

２９日（金） 委員会活動 

８・９月の予定 


